[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЧЕРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23 ноября 2020 года    № 10
О внесении изменений в  Устав  Череповского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

В целях приведения Устава Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в соответствие с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 19 декабря 2019 года № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области», областным законом от 31 марта 2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области»,  Совет депутатов Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области р е ш и л:
           1. Внести в Устав Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области следующие изменения:
           1) статью 25 дополнить пунктом в) части 1 следующего содержания:

«в) Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности три рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Хиславичские известия» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Череповского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                   Г.А. Гореликова